
 

 

２０２０年 １０月３０日 

 

中学部保護者の皆さま 

西大和学園カリフォルニア校 

校 長   小 倉 佳 恵 

 

（更新）2020年度２学期 DL７・８年期末／９年学年末確認テストと学力の把握、 

および確認テストについて 
 

保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校教育活動に

対し深いご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、最新の情勢を鑑みまして、考査とそれに基づく学力の把握方法について、以下のように対応させてい

ただきます。ご家庭にご協力をお願いする形となりますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。黄色

でハイライトされた部分が今回の更新部分となります。  

 

記 

 

・学力を把握する方法について 

  DL という新たな形態で学習しているため、これまでの西大和学園カリフォル二ア校の評価方法を改定し 

  基礎学力の習得度と平素の課題への取り組みかたを重視して、学習の定着度を把握してまいります。 

  ① 中間確認テスト・期末確認テスト（例年の出題レベル・教科と問題数の削減を徹底します。） 

  ② 単元テスト（教科書準拠・または確認テストで削減される部分） 

  ③ 課題（例年レベル・課題数の削減） 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
・確認テストの日程および教科 

  日程・・・１１月９日（月）及び１１月１０日（火） 

  教科・・・国語・数学・理科・社会・英語・ELD 

  範囲・・・１１月２日に書面にて正式に発表いたします。 時間・・・各教科４０分 ELD(20 分) 

 

・試験方法について・・・１１月２日までに、Classroom 上に投稿された質問にご回答ください。 

  

  （１）学校に登校して教室で受験をする。 

 

  （２）自宅でＺＯＯＭ監督にて受験をする。 

 

   どちらの受験方法でも、試験および成績表の配布は Google Drive 及び Classroom を通じて行います。 

 

  以下、詳細をご確認ください。 

 

 

 

 

 

国立最難関 

私立最難関 

公私立中堅 

公立最難関 

私立難関 

公私立難関 

教科書準拠 

学
力
診
断
テ
ス
ト 

（
お
よ
び
県
模

試
） 

単元テスト 

 

定
期
考
査 

（
英
以
外
） 

定
期
考
査
（
英
） 

ア
ド
バ
ン
ス
模

試 

確
認
テ
ス
ト 

（
英
以
外
） 

確
認
テ
（
英
） 

DL期間 

 

課題提出 

 



 

 

(1)登校して試験を受ける場合 

    登下校ともに、ドライブスルー方式になります。東側駐車場に入り、奥で右折してください。 

 

    11 月 9 日（月） 登校 13:00 下校 16:30 

    11 月 10 日（火） 登校 8:30  下校 11:30  

 

・必ず Google Classroom 内の「健康チェック」に回答し、コロナウィルス感染の症状がない場合のみ、登校 

 するようにしてください。コロナウイルス感染の症状が見られる場合は９時までに学校へご連絡ください。 

 問題・解答用紙を PDF にて送付いたします。印刷をしていただき、ZOOM 受験に切り替えとなります。 

 尚、著しく体調が悪く自宅でも試験が受けられないと判断される場合は欠席となります。 

 

・来校の際は必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 

・お互いに 6 フィートの距離を保つよう机を配置し、換気のよい部屋で受験いたします。 

 

・飲み水を持参した場合は、指定場所に移動して飲むようにします。 

 

・トイレは、消毒済みの本校舎男女別トイレを使用します。 

     

・持ち物・・・テスト勉強に関係のあるもの   

       筆記用具 ヘッドホンまたはイヤフォン（換気のために教室の窓・扉を開放しています）  

       上着 ティッシュ ハンカチ 予備のマスク 水筒 

       スナックなどの食品は持ち込まないでください。 

 

(2)自宅受験の場合  

 

    11 月 9 日（月） 

    8:30－12:30  問題用紙を受け取り可能な時間帯 

           ※受取場所を正面玄関に変更します。インターフォンでお知らせください。 

 

    13:30－16:20  期末確認テスト実施時間 

 

    11 月 10 日（火） 

    9:00－11:20   期末確認テスト実施時間 

 

   ・公平な考査のために 

 

    ①試験当日は、厳封された封筒を試験直前にお子さまにお渡しください。 

     監督者の指示により生徒が開封します。 

     試験が終了次第、直ちに生徒が解答のデータを Google Classroom 上に提出します。 

 

    ②ＺＯＯＭでの受験中、ご家庭のインターネット回線が不安定である様子があれば、 

     教員から確認のご連絡をいたします。事前にお気づきの場合は、ご連絡いただいた上で、 

     お子様の試験のご監督をお願いします。その後「保護者監督実施報告書」をお送りしますので 

     試験後にご提出ください。 

 

    ③詳細は、後日発行される別紙の＜期末確認テストの手引き＞をご参照の上、 

     不正防止にご協力いただける旨ご来校当日にご署名をお願いいたします。 

 

 

 

以上です。お手数をおかけいたしますが、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 


